

[Formanden.]

12) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om foranstaltninger til forbedring af den værnepligtige ungdoms forhold [af Ingmar Wagner m. fl.].

Mødet hævet kl. 15<sup>40</sup>.

### 58. møde.

Fredag den 24. februar kl. 10.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til folketingsbeslutning om foranstaltninger mod organisationstvung* [af Erik Eriksen, Aksel Møller m. fl.].

Valgt blev: *Carl P. Jensen, Bundvad, Einer-Jensen, Ove Hansen, Peter Jørgensen, Axel Ivan Pedersen, Gustav Pedersen, Hans Rasmussen, Henry Christensen, Erik Eriksen, Harald Nielsen, Helga Pedersen, Sønderup, Poul Sørensen, Jørgen Jørgensen (Ulstrup), Aksel Møller og Bertel Dahlgaard.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredie behandling af forslag til lov om udskydelse af revisionen af lov om folkebiblioteker.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3050).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges* med 101 stemmer mod 6.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om godkendelse af „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“s regnskab for regnskabsåret 1954—55.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 3050).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges* enstemmigt med 109 stemmer.

**Formanden:** Der vil nu blive givet finansministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om forhøjelse af prisen på Klasselotteriets lodder m. v.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 396, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 285).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Udenfor betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslaget og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredie behandling sattes til forhandling under eet.

**Udvalgets ordfører (Mørk):** Der er i udvalget opnået enighed om lovforslaget og et mindre omfattende ændringsforslag, som betyder, at der stilles yderligere 1 000 lodder til rådighed for nye kollektioner. I den planlagte samlede udvidelse af loddernes antal med 7 500 sker der dog ingen ændring, idet de 1 000 lodder, der her er tale om, tages fra de 2 000, der var tiltænkt hovedkollektionen; det vil sige, at der udover de efter lovforslagets gennemførelse påtænkte 15 nye kollektioner bliver 5 mere, og disse nye